



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012500094 – SUMINISTRO DE RENOVACIÓN INTEGRAL DE LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD DEL RECINTO DE VILLAVERDE DE METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

Estamos preparando la licitación del sistema de seguridad del recinto de Villaverde. En la visita de obra se nos comentó que sacarían una nueva versión de la oferta económica, dado que se encontró algún error. No nos ha llegado notificación de esa nueva versión ni se encuentra en la plataforma SRM. ¿se ha publicado y no nos ha llegado o no se ha publicado aún?

### Respuesta 1:

En relación con su consulta, les informamos de que, tras el análisis realizado no se ha detectado ningún error con el fichero Excel "OFERTA\_ECONOMICA\_2000004275\_V8\_P" publicado tanto en la plataforma SRM como en el Portal de la Contratación Pública de la CAM. En consecuencia, se considera válido para una correcta presentación de la oferta económica.

### Consulta 2:

Se solicitan licencias de soporte ADV-RDR-E-3Y, ADV-CAM-E-3Y que corresponden con la versión Enterprise. Entendemos que son de aplicación las licencias Advantage correspondientes a la versión Professional que es la solicitada como software base.

### Respuesta 2:

En relación con su consulta, les informamos de que son de aplicación las licencias Advantage correspondientes a la versión profesional del software base.

### Consulta 3:

Ampliación de garantía. Confirmar si en caso de ofrecer ampliación de garantía se requiere tener en vigor el servicio ADV para actualizar el software a la versión más actual. Asimismo, hay que confirmar que la asistencia técnica in situ en caso de incidencia estaría incluida.

### Respuesta 3:

En relación con su consulta, les informamos de que la ampliación de garantía requiere tener el software actualizado a la versión más actual correspondiente a la fecha fin de garantía extendida. La asistencia técnica in situ está incluida en dicha extensión.

En Madrid, a 24 de abril de 2025.